



Öffentliche Bekanntmachung

der Sitzung des Kreistages

am

Mittwoch, 20. Dezember 2023 <u>um 14:30 Uhr,</u>

im Ratssaal der Kreisverwaltung Bad Dürkheim

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil:

- 1. Einwohnerfragestunde
- 2. Pfalz. Touristik - Neuausrichtung der Tourismusstrategie
- 3. Vertragswerk über die Leistungen im Schienenpersonennahverkehr der Rhein-Haardtbahn
- 4. Kreiskrankenhaus Grünstadt; Jahresbericht der Prüfungsgesellschaft HRB Treuhand GmbH zum 31.12.2022
- **5** . Medizinisches Versorgungszentrum Grünstadt/Leiningerland (MVZGL); Jahresbericht der Prüfungsgesellschaft HRB Treuhand GmbH zum 31.12.2022
- 6. Kreiskrankenhaus Grünstadt; Wirtschaftsplan 2024, Stellenübersicht 2024
- 7. Medizinisches Versorgungszentrum Grünstadt/Leiningerland (MVZGL); Wirtschaftsplan 2024, Stellenübersicht 2024
- 8. Abfallwirtschaftsbetrieb des Landkreises Bad Dürkheim; Wirtschaftsplan 2024
- 9. Satzung zur Anderung der Satzung des Landkreises Bad Dürkheim über die Erhebung von Benutzungsgebühren für die öffentliche Abfallentsorgung
- 10. Prüfung des Jahresabschlusses 2022 und Entlastung des Landrats und der Kreisbeigeordneten, soweit sie den Landrat vertreten haben.





- 11 . Informationen über die Bedarfsfinanzzahlen der kreisangehörigen Kommunen
- **12** . Haushaltssatzung mit Haushaltsplan für das Haushaltsjahr 2023; hier: Höhe der Kreisumlage
- 13. Änderung der Hauptsatzung des Landkreises Bad Dürkheim; Antrag der FDP-Fraktion im Kreistag
- 14. Übernahme der Anstellungsträgerschaft für die Fachkraft "Beratung und Koordinierung (BeKo)" im Rahmen des Landesgesetzes zur Sicherstellung und Weiterentwicklung der pflegerischen Angebotsstruktur (LPflegeASG) für die Stadt Bad Dürkheim und Verbandsgemeinde Freinsheim
- 15. Nachwahl eines Mitgliedes, sowie eines stellvertretenden Mitgliedes in Gremien des Landkreises und eines Beisitzers im Kreisrechtsausschuss.

Nicht öffentlicher Teil:

Planungs-, Finanz- und Personalangelegenheiten

Bad Dürkheim, 15.12.2023

gez.

Hans-Ulrich Ihlenfeld Landrat

Hinweis

Der Landkreis Bad Dürkheim hat durch die Hauptsatzung festgelegt, dass in den öffentlichen Sitzungen des Kreistages im Ratssaal durch diesen veranlasste Tonund Bildübertragungen (Übertragungen) sowie Ton- und Bildaufzeichnungen (Aufzeichnungen) zulässig sind. Übertragung und / oder Veröffentlichung erfolgen im Internet als Livestream und / oder als abrufbares Video nach den Maßgaben gemäß § 1a der Hauptsatzung.

Die Teilnahme der Öffentlichkeit wird über den offiziellen Youtube-Kanal der Kreisverwaltung Bad Dürkheim (Link auf der Homepage) möglich sein, über den die Inhalte abrufbar sind.